2024-06-25

No.24-044

報道関係各位

松原聖弥選手との選手契約を締結

背番号は 35

当球団は、本日、松原聖弥選手と選手契約を締結し、入団会見を行いました。同選手のプロフィー

ルおよび会見でのコメントは下記のとおりです。

記

1. プロフィール

(1) 氏 名 松原 聖弥（まつばら せいや）

(2) 生 年 月 日 1995年 1月 26日(29歳)

(3) 身長・体重  173㎝・74kg

(4) 出 身 地  大阪府

(5) 球 歴  仙台育英高－明星大－読売('17～) ※2016年ドラフト育成 5位

(6) ポジション  外野手

(7) 投 ・ 打  右投げ・左打ち

(8) 背 番 号  35

(9) 初 出 場  2020年 7月 25日 対東京ヤクルト 7回戦(神宮)

(10)初 安 打  2020年 7月 25日 対東京ヤクルト 7回戦(神宮)

(11)初 打 点 2020年 8月 19日 対阪神 9回戦(東京ドーム)

(12)初 本 塁 打 2020年 9月 03日 対横浜 DeNA12回戦(東京ドーム)

(13)年度別の打撃成績（6月 24日時点）

(14) 本人コメント

「まだ戸惑いもありますが、新天地でもう一度やってやろうという気持ちです。１日でも早く慣れ

て、チームを引っ張っていけるような存在になれるようがんばります。」

2. 球団本部ゼネラルマネジャー兼監督代行 渡辺久信コメント

「外野としてチャンスは多いと思いますし、もう一度輝く姿をみせようと話をしました。ファーム

での時間が長かったのですが、このトレードをきっかけにレギュラーを掴んで欲しいと思っていま

す。」

以上